



**SECRETARÍA TÉCNICA**  
**Jefatura de Contratación de Obras**  
■ **CIRCULAR ACLARATORIA**  
**Concurso No. CEA-RE-CI-031-2017**

En relación al procedimiento de contratación del Concurso por Invitación para la adjudicación del contrato MIXTO No. CEA-RE-CI-031-2017 relativo a la Obra Pública denominada: "REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, INCLUYE CÁRCAMO DE BOMBEO Y LÍNEA DE IMPULSIÓN A DESARENADOR EXISTENTE EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TAPALPA JALISCO", se emite la siguiente:

### **C I R C U L A R No. 01-CEA-RE-CI-031-2017**

Se da respuesta a las preguntas No. 3, 4, 7 y 9 de la Junta de Aclaraciones celebrada el 14 de septiembre de 2017, anexando a la presente la documentación correspondiente, así como a lo señalado en la Notificación No. 7 del mismo documento:

**NOTIFICACION No. 7.-** Se entrega Catalogo de Conceptos Modificado para los eventos de Precio Alzado donde se modifica la descripción de la partida A05 Obra Arquitectónica, concepto CEA5 con el que los licitantes deberán preparar y presentar su propuesta.

Pregunta No. 3.- En el segundo párrafo de la rehabilitación del pretatamiento, existen especificaciones?  
**Respuesta: Si, se entrega plano con especificaciones**

Pregunta No. 4.- Se deberá considerar sustituir las compuertas existentes?  
**Respuesta: Si, se entrega plano con especificaciones**

Pregunta No. 7.- Habrá que construir otra acometida para la bomba barqueña?  
**Respuesta: Se entrega Términos de Referencia Complementarios para la partida A03 Obra Electromecánica y partida A01, concepto CEA3 Construcción de Cárcamo de Bombeo.**

Pregunta No. 9.- Nos pueden proporcionar algún croquis para la estabilización de taludes y colocación de la geo membrana?  
**Respuesta: Se entrega croquis con detalle de colocación de Geo membrana y Enrocamiento.**

Guadalajara Jalisco. 14 de septiembre de 2017

Atentamente.

**LIC. JUAN CARLOS MARTÍNEZ ANAYA**  
Jefe de Contratación de Obras